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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 وام خرید مسکن؛ تسهیلاتی که در عمل
 به مشکلات می انجامد

در حالی که قرار بود وام مسکن، تسهیلاتی برای خانه دار شدن مردم باشد اما 
در عمل آنقدر گران شده که فوایدش کمتر از مشکلات آن است.

به گزارش اقتصادسرآمد، سال جاری برای کسانی که متقاضی دریافت وام 
خرید مسکن از محل »اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن« بودند سال 
چندان خوش اقبالی نبود.افزایش نرخ اوراق تسهیلات مسکن در معاملات 
فرابورس سبب شده بود تا استقبال از وام خرید مسکن از سوی مشتریان 
عادی کاهش یابد بانک مسکن نیز برای جبران این مشکل طرح هایی چون 
اعطای تسهیلات خرید مسکن به صورت نیمی از محل منابع داخلی بانک و 
نیمه دیگر از محل خریده اوراق تسهیلات مسکن را اجرا کند که تا حدودی 

در افزایش استقبال از دریافت وام مسکن مؤثر بود.
با این حال ورود دلالان و سفته بازان به خرید و فروش اوراق گواهی حق 
تقدم تسهیلات مسکن به دلیل نامناسب بودن معاملات سهام شرکت ها 
در بازار سرمایه، سبب شد تا قیمت اوراق تسهیلات مسکن در مقاطعی تا 
۱۷۰ هزار تومان هم افزایش یابد.در روزهای جاری قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن تا حدودی کاهش یافته و به حدود ۱۱۰ هزار تومان برگشته است 
این در حالی است که در ماه های ابتدایی امسال و سال گذشته قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن در دامنه قیمتی ۶۰ تا ۸۰ هزار تومان خرید و فروش 
می شد.محمد حسن علمداری عضو هیئت مدیره بانک مسکن در گفتگو 
با خبرنگار مهر درباره اقدامات این بانک در خصوص کاهش قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن اظهار کرد: ما چهار اقدام را پیگیری کردیم که شامل کاهش 
حجم مبنا کاهش دامنه نوسان حذف نوسان گیری و ورود اوراق تسهیلات 
دارندگان بدون کد سجام می شود.وی درباره همکاری با فرابورس در 
خصوص کاهش حجم و دامنه نوسان گفت و فرابورس اعلام آمادگی کرده 
تا با پیشنهاد بانک مسکن موافقت کند با توجه به اینکه نوسان گیری را از 
ابتدای اسفند ممنوع کرده ایم قیمت اوراق از ۱۷۰ هزار تومان در در اواخر 
بهمن ماه به ۱۴ هزار تومان رسیده است امیدواریم با اقدامات بانک مسکن 
تا حول و حوش ۸۰ هزار تومان هم برگردد.عضو هیئت مدیره بانک مسکن 
درباره تمدید اعطای تسهیلات خرید مسکن به صورت نیمی با اوراق و نیمه 
دیگر از محل منابع داخلی بانک در سال آینده گفت به این نتیجه رسیدیم که 
پرداخت تسهیلات مسکن اثر معکوس دارد و قرار نیست آن را در سال آینده 
تمدید کنیم.علمداری افزود اعطای تسهیلات از محل منابع داخلی بانک 
سبب شده بود تا برخی معاملات صوری و غیرضروری مسکن خصوصاً 
در زمینه تسهیلات جعاله مسکن امضا شود و دلالان با تقاضای دریافت وام 

جعاله، از این تسهیلات سو استفاده کنند.
وی خاطر نشان کرد اعضای این تأثیرات تا مدتی اثر خوبی داشت اما به 
یکباره اثر معکوس گذاشت و به ضد خودش خصوصاً در وام های جعاله 
مسکن تبدیل شد در وام های خرید مسکن مشکلی نداریم اما در تسهیلات 
جعاله سبب افزایش تقاضا شد.علمداری درباره تأثیر افزایش قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن در استقبال مشتریان است حساب سپرده ممتاز گفت 
افزایش ناگهانی که در قیمت اوراق تسهیلات مسکن رخ داد سبب شد تا 
حساب سپرده ممتاز مورد استقبال قرار گیرد و منابع این حساب در اختیار 
تسهیلات مسکن قرار گرفته شود.وی ادامه داد قرار بود امسال ۵۲ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات خرید مسکن پرداخت کنیم اما تاکنون ۶۴ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده ایم که شامل وام ساخت خرید و 
تعمیرات است.به گفته عضو هیئت مدیره بانک مسکن نوسان گیری اوراق 
تسهیلات مسکن از ابتدای اسفند امسال حذف شد که در کاهش قیمت 
اوراق مؤثر بود نوسان گیری به این صورت بود که دارند که خریداران 
اوراق تسهیلات می توانستند در همان روز با نرخ بالاتر اوراق را بفروشند 
که با توقف این فرآیند دلالان دیگر امکان نوسان گیری ندارند و قیمت 
اوراق کاهش یافته است این در حالی است که بر اساس مقررات فرابورس 
خریداران اوراق تسهیلات امکان فروش امکان فروش تا ۴ ماه بعد از زمان 
خرید ندارند ولی این ممنوعیت شامل همان روز خرید نمی شد که با توافقی 

که با فرابورس داشتیم نوسان گیری از ابتدای اسفند حذف شد.
وی در خصوص اینکه آیا امکان ارائه کد ملی خریداران واقعی مسکن به 
فرابورس برای تهیه اوراق تسهیلات وجود دارد یا خیر؟ افزود: با فرابورس 
در این خصوص مذاکره داشتیم که تنها تسهیلات گیرندگان واقعی و 
خریداران حقیقی مسکن اوراق تسهیلات خریداری کنند تا بر اساس کد ملی 
معرفی شده از سوی بانک مسکن باشد اما آنها اعلام کردند که سامانه های ما 

امکان چنین فرآیندی را ندارد و این پیشنهاد به نتیجه نرسید.
عضو هیئت مدیره بانک مسکن تصریح کرد با مجید عشقی رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار جلسه برگزار کردیم و در آن قرار شد تا ۴ میلیون 
برگه ای که دارندگان این اوراق تسهیلات کد سجام دریافت نکرده بودند با 
تضامین بانک مسکن وارد فرابورس شوند رئیس سازمان بورس پذیرفت 
تا بر اساس تضمین بانک مسکن کد سجام صرفاً برای فروش این اوراق 
تسهیلات صادر شود که با عرضه این برگه ها در بازار قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن کاهش یافت.وی درباره علت عدم استقبال بانک ها از پرداخت 
تسهیلات مسکن بیان کرد از آنجایی که مردم سپرده های کوتاه مدت در 
بانک ها می گذارند ولی تسهیلات مسکن بلند مدت است لذا بانک ها 
علاقه ای به پرداخت تسهیلات در در بخش مسکن ندارد ما در بانک مسکن 
نیز سپرده های کوتاه مدت از مردم می گیریم ولی تسهیلات بلند مدت خرید 
یا ساخت مسکن به مشتریان پرداخت می کنیم که سبب شکاف نقدینگی 
می شود بنابراین شورای پول و اعتبار برای آنکه بخش مسکن متضرر نشود 
پذیرفته تا به دارندگان حساب های سپرده بانک مسکن علاوه بر سود سپرده، 
اوراق هم تعلق بگیرد تا مردم به به سپرده گذاری در بانک مسکن ترغیب 
شده و بانک نیز از محل این سپرده ها نسبت به اعطای تسهیلات خرید یا 

ساخت مسکن اقدام کند که به سود بخش مسکن خواهد بود.
علمداری ادامه داد: ازآنجایی که بانک مسکن یک بانک تخصصی و 
توسعه ای است و در تمام دنیا دولت ها به بانک های توسعه ای اعتباری 
پرداخت می کنند ولی دولت تاکنون هیچ خط اعتباری به بانک مسکن به جز 
خط اعتباری مسکن مهر پرداخت نکرده است تنها کمکی که شورای پول و 
اعتبار کرده این است که به بانک مسکن اجازه پرداخت اوراق گواهی حق 
تقدم تسهیلات مسکن به دارندگان حساب سپرده ممتاز داده است تا مردم 
ترغیب شوند که در بخش مسکن سرمایه گذاری کنند.این مقام مسئول بانکی 
تاکید کرد: بانک مسکن هیچ انتفاعی از خرید و فروش اوراق تسهیلات 
مسکن نمی برد بلکه سود آن به نفع دارنده اوراق خواهد بود برخی می گویند 
چرا مکانیزم اوراق تسهیلات مسکن متوقف نمی شود؛ این در حالی است که 
اگر این امکان نیز نباشد بانک مجبور است تسهیلات کوتاه مدت به خرید یا 
ساخت مسکن بدهد در نتیجه رقم اقساط آن افزایش می یابد و لذا بسیاری از 
مردم نمی توانند وام مسکن دریافت کنند در حالی که هم اکنون با این مکانیزم 
منابع و نقدینگی به بخش مسکن تزریق می شود.علمداری گفت سال گذشته 
۳۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات خرید یا ساخت مسکن پرداخت گردید 
امسال قرار بود ۵۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات خرید مسکن پرداخت شود 
ولی به دلیل استقبال مردم از حساب سپرده ممتاز که علت آن افزایش قیمت 
اوراق تسهیلات مسکن بود سقف تسهیلات مسکن در سال جاری به ۶۴ 

هزار میلیارد تومان رسید.

بانک توسعه تعاون منشأ خدمات گسترده 
برای جامعه کار و تولید بوده است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بانک توسعه تعاون را 
منشأ خدمات گسترده برای جامعه کار و تولید دانست.

به گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله عبدالملکی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آیین اختتامیه نمایشگاه 
دستاوردهای شش ماهه وزارت مردم اظهار داشت: 
معاونت های ستادی و دستگاه های تابعه مزیت هایی 
ویژه برای اهداف راهبردی وزارتخانه به شمار می روند.
وی افزود: بانک توسعه تعاون منشأ خدمات گسترده 
برای جامعه کار و تولید کشور بوده است.عبدالملکی 
خاطر نشان کرد: در نمایشگاه دستاوردهای شش ماهه 
وزارت مردم ۲۱۴ دستاورد معرفی شد و چهره های 
مطرح سیاسی، اقتصادی و اجتماعی از نمایشگاه بازدید 
کردند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: نمایشگاه 
در دوره های زمانی مختلف و همچنین در مجلس شورای 
اسلامی برگزار خواهد شد و هم افزایی میان اجزای 
مختلف وزارتخانه از مزایای این رویداد است.وی افزود: 
معرفی خدمات وزارتخانه و دستگاه ها و اطلاع رسانی 
مناسب خدمات به مردم بسیار مهم است و مصداقی از 
جهاد تبیین محسوب می شود.در این مراسم که با حضور 
معاونین وزیر، حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک 
توسعه تعاون و روسای دستگاه های تابعه برگزار شد، از 

برگزیدگان نمایشگاه تجلیل به عمل آمد.

 بانک ملی ایران در اجرای فرامین 
رئیس جمهور، پیشتاز بوده است

معاون امور بانک، بیمه و شرکت های دولتی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی با قدردانی از خدمات بانک ملی ایران 
به دولت و مردم، به ویژه در روزهای سخت تحریم، تاکید 
کرد: این بانک اکنون با قدرت در کنار دولت قرار گرفته و 
اقداماتش شایسته تقدیر است.به گزارش اقتصادسرآمد ، 
سید عباس حسینی که در نشست بررسی عملکرد بانک 
ملی ایران در سال ۱۴۰۰ سخن می گفت با بیان این که 
شخص رئیس جمهور به طور جدی مسائل مربوط به 
بانک ها و نحوه خدمات رسانی آنها به مردم را پیگیری 
می کند، گفت: فرامین رئیس جمهور به بانک ها به طور 
مرتب رصد می شود و خوشبختانه بانک ملی ایران در 
زمینه پیاده سازی این دستورات پیشتاز است.او با تاکید 
بر این که نظام بانکی به دنبال تسهیل امور مرتبط با مردم 
و جلب رضایت حداکثری آنهاست، اظهار کرد: پرداخت 
تسهیلات بدون ضامن که اکنون در جریان است، جامعه 
هدف حدود ۶۰ میلیون نفری را در کشور در بر می 
گیرد و آمارها حاکی از این است که متوسط تسهیلات 
پرداختی به این عده، کمتر از ۴۰ میلیون تومان و میزان 
معوقات آن کمتر از ۷ دهم درصد است.حسینی با تاکید 
بر این که در جریان پرداخت تسهیلات خرد و کلان، نباید 
به هیچ وجه از مصوبات شورای پول و اعتبار و قوانین و 
مقررات کشور عدول شود، اظهار کرد: پس از پرداخت 
هر گونه تسهیلات، باید یک نسخه از قرارداد به مشتری 
تحویل شود که اکنون این روال در بانک ملی ایران پیاده 
سازی شده است.معاون امور بانک، بیمه و شرکت های 
دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در ادامه با تاکید بر 
لزوم راه اندازی سامانه اعتبارسنجی مشتریان در هر بانک 
و اتصال همه این سامانه ها به یک سامانه واحد در نظام 
بانکی، گفت: نباید یک مشتری بد حساب بتواند از بانک 
های مختلف تسهیلات دریافت کرده و با بازپرداخت 
نکردن این منابع، چند بانک را با چالش مواجه کند.وی 
با اشاره به این که اصلاح شبکه بانکی ضروری است و 
این اصلاح باید با دریافت نظرات کارکنان و مدیران بانک 
ها انجام شود، ادامه داد: جوانگرایی در بانک ها الزامی 
است، به طوری که دست کم یکی از اعضای هیات مدیره 
و بخش قابل توجهی از مدیران میانی بانک ها باید از میان 
جوانان انتخاب شوند تا دیدگاه های نوین در نظام بانکی 
جریان یابد.حسینی لزوم استفاده از فناوری اطلاعات در 
فعالیت های بانکداری را یادآور شد و با بیان این که باید از 
این ظرفیت به شکل حداکثری استفاده شود، خاطرنشان 
کرد: بانک ملی ایران همان طور که پیشتاز بانکداری سنتی 
در کشور است، باید در حوزه بانکداری دیجیتال و ارائه 

خدمات غیرحضوری نیز پیشتاز باشد.

با تمام توان از تولید و اشتغال زایی مولد 
حمایت می کنیم

مدیرعامل و عضو هیئت مدیره بانک ایران زمین، 
با تأکید بر حمایت از تولید به عنوان راهی برای 
گذر از شرایط کنونی گفت: چندین سال است 
که تولید کشور در شرایط دشواری قرار دارد؛ به 
نحوی که بسیاری از واحدهای تولیدی امکان تولید را 
از دست داده اند و یا با ظرفیتهای پایین مسیر خود 
را ادامه میدهند.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالمجید 
پور سعید افزود: به گفته رهبر معظم انقالب 
که تولیدکنندگان را فرماندهان، پیشروان، خط 
شکنان و صفوف مقدم عرصه حیاتی «تولید داخلی، 
رونق اقتصادی و گسترش رفاه عمومی خواندند، در 
شرایط کنونی حمایت از تولید و تخصیص اعتبار به 
واحدهای تولیدی میتواند نقش اساسی در پیشبرد 
اهداف کشور و گذر از شرایط کنونی داشته باشد.این 
مدیر ارشد بانکی با اشاره به نقش کلیدی بانکها 
در گذر از شرایط کنونی اظهار داشت: انتظاری 
که از بانکها به عنوان یکی از اساسی ترین بخشهای 
تأمین مالی و اقتصادی می رود، قرار گرفتن در کنار 
تولیدکننده و تأمین بخش مهمی از اعتبار حوزه مولد 
کشور است.وی تصریح کرد: به نظر میرسد تنها راه 
گذر از شرایط فعلی حمایت از کالای داخلی از سوی 
آحاد جامعه است. حوزه های اقتصادی باید تلاش 
کنند با حمایتهای درست، استفاده از ظرفیتهای داخلی و 
کنترل واردات چرخ های تولید را به حرکت درآورند 
و مردم نیز با هدف حمایت از تولید محصوالت داخلی 

را خریداری کنند.

2۵ هزار میلیارد تومان سود سهام عدالت سال های گذشته پرداخت شد
 »وزیر امور اقتصادی و دارایی« از خاتمه پرداخت ۲۵ هزار میلیارد تومان سود سهام عدالت سال های گذشته به حدود ۴۵ میلیون نفر از دارندگان سهام عدالت خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید احسان خاندوزی گفت: دو و نیم میلیون نفر از سهامداران به تناسب ارزش سبد سهام خود معادل یک میلیون تومان و باقی نیز بین ۴۸۰ تا ۵۷۰ هزار تومان سود 
سهام عدالت خود را دریافت کردند. پیش از این خاندوزی در جلسه شورای اداری استان گلستان وعده داده بود که  واریز سود سهام عدالت از ۲۱ اسفند ماه سال جاری  به حساب 
سهامداران سهام عدالت واریز می شود.به گزارش ایرنا،  افرادی که دارای پرتفوی ۴۹۲ هزار تومانی سهام عدالت هستند ۵ میلیون و ۳۲۰ هزار و ۳۹۹ ریال سود به آنها اختصاص پیدا 
می کند.افراد دارای پرتفوی ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت، ۵ میلیون و ۷۵۲ هزار و ۹۴۴ ریال و دارندگان سهام عدالت یک میلیون تومانی رقمی معادل ۱۰ میلیون و ۸۱۳ هزار و ۸۷۱ 
ریال سود پرداخت می شود.البته برخی از افراد ممکن است بخشی از پرتفوی خو را فروخته باشند یا پاره از سهم را در اختیار داشته باشند، بنابراین ممکن است این اعداد متفاوت باشد.

گروه بازارسرمایه - بورس در 
روزهایی که به دلیل نزدیک بودن 
تعطیلات نوروز، شاهد خروج پول 
سهامداران حقیقی است، با مازاد عرضه بسته 
شد. وضعیت بازار سرمایه نوسانی شده است. 
بازگشت روزهای سبز و قرمز به بورس باعث 
شده بازهم روند خروج پول از بازار سهام شدت 
بگیرد. پس از یک هفته بازدهی مثبت بازار، 
دیروز بازار سرمایه قرمزپوش شد؛ اما امروز 
باز هم روند صعودی به خود گرفت تا تقابل 
سهم های ریالی و دلاری همچنان پابرجا بماند.

معاملات بازار پس از ۸ روز کاری پیاپی با مازاد 
عرضه بسته شد و همین مساله باعث ایجاد 
تردید، در معاملات امروز شد. البته نوسان های 
شدید در بازار ارز نیز در وضعیت بازار سرمایه 
بی تاثیر نیست و همین مساله باعث شده است 
تا بورس و سهم های دلاری نیز با نوسان کار را 

ادامه دهند.
به عبارت دیگر، بازار ارز و مخصوصا قیمت 
دلار حرکت فواره  ای دارد. رفت و برگشت های 
قیمت دلار حول قیمت ۲۶ هزار تومان یکی 
از دلایل نوسان در بورس است. قیمت نفت و 
فلزات اساسی هم در بازارهای جهانی روند 
صعودی به خود گرفته اند و همین مساله نیز 
تاثیر فراوانی بر بازار سهام داشته است. برخی از 
صاحبنظران بازار سرمایه می گویند: رشد نسبی 
قیمت جهانی نفت، می تواند در معاملات بازار 
سرمایه تاثیر زیادی داشته باشد و همین مساله 

باعث رشد بورس خواهد شد.
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کارشناسان بازار سرمایه معتقدند، نزول شاخص 
تعدیل کوتاه مدت بازار بوده است و رشد اندک 
امروز هم در ادامه همین تعدیل است. البته 
رسیدن شاخص کل بورس به یک مقاومت 
جدی در نیمه کانال ۱.۳ میلیون واحدی نیز در 
وضعیت فعلی بازار سرمایه بی تاثیر نبوده است.

رضا گلستانی خواه، کارشناس بازار سرمایه در 

گفت وگو با فارس، گفت: خروج سنگین پول 
حقیقی در معاملات دیروز به علت نزدیکی 
تعطیلات نوروز و میل به نقد کردن سهام توسط 
سهامداران حقیقی است. بنابراین خروج پول 
حقیقی می تواند در روزهای آتی ادامه یابد و 

موجب نزول قیمت ها در بازار سهام شود.
معاملات در بازار سرمایه با کاهش شاخص آغاز 
شد؛ اما در ادامه تقابل های موجود میان سهم های 
کوچک و بزرگ و نمادهای ریالی و دلاری باعث 
رشد اندک شاخص کل بورس شده است، امروز 
قیمت سهام تمامی نمادهای گروه کشاورزی، 
دامپروری و خدمات وابسته به آن افزایش یافت 

و این گروه یکپارچه سبزپوش بود.
رشد اندک شاخص کل بورس

شاخص کل بورس در جریان معاملات با رشد 
دو هزار و ۳۷۹ واحدی به عدد یک میلیون و ۳۳۵ 
هزار و ۳۱۳ واحدی رسید و بازدهی مثبت ۰.۱۸ 

درصد را به ثبت رساند.

شاخص کل هموزن بر خلاف شاخص کل با 
افت ۳۶۸ واحدی روبرو شد و به عدد ۳۳۸ هزار 
و ۷۲۸ واحدی رسید و بازدهی منفی ۰.۱۱ درصد 
را برای سهامداران به همراه داشت. شاخص کل 
فرابورس نیز با کاهش ۲۸ واحدی به عدد ۱۸ 

هزار و ۱۵۲ واحدی رسید.
افت ارزش کل معاملات و معاملات خرد

ارزش کل معاملات بازار سرمایه نسبت به روز 
گذشته افت ۱۳ درصدی داشته و به عدد شش 

هزار و ۴۵۹ میلیارد تومان رسیده است.
ارزش معاملات خرد بازار سهام نیز با افت ۲۴ 
درصدی به عدد دو هزار ۸۰۸ میلیارد تومان 
رسید و سهم ۴۳ درصدی از ارزش کل معاملات 

را به خود اختصاص داد.
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جریان ورود و خروج پول نیز به نفع خروج پول 
از بازار سرمایه بود و برای چهارمین روز متوالی 
مالکیت حقوقی به حقیقی منفی شد، اما میزان 

خروج پول حقیقی نسبت به روز گذشته با افت 
۷۰ درصد به ۲۰۶ میلیارد تومان رسید.

وگردش )بانک گردشگری(، بپاس )بیمه 
پاسارگاد( و فملی )ملی صنایع مس ایران( 
در صدر سهم هایی قرار گرفتند که در جریان 
معاملات روز یکشنبه شاهد خروج پول بودند و 
نمادهای کگل )معدنی و صنعتی گل گهر(، اتکام 
)بیمه اتکایی امین( و بالاس )مهندسی ساختمان 
تاسیسات راه آهن(، شاهد بیشترین ورود پول از 

سوی سهامداران حقیقی بودند.
پس از یک روز وقفه بازار سرمایه با مازاد 

تقاضا بسته شد
در پایان معاملات  روز یکشنبه، ۲۶۷ نماد رشد 
قیمت داشتند. به عبارت دیگر، ۴۲ درصد بازار 
رشد قیمت داشتند. ۳۹ نماد امروز در صف 

خرید قرار گرفتند.
در جریان معاملات ارزش صف  های خرید نیز 
نسبت به پایان روز کاری گذشته ۳۶ درصد رشد 

کرد و در رقم ۹۸ میلیارد تومان ایستاد.
امروز نمادهای کدما )شرکت معدنی دماوند(، 
کمنگنز )شرکت معادن منگنز ایران( و دکپسول 
)شرکت تولید ژلاتین کپسول ایران( بیشترین 

صف خرید را داشتند.
در پایان معاملات  روز یکشنبه، ۳۶۶ نماد کاهش 
قیمت داشتند. به عبارت دیگر، ۵۸ درصد بازار 
افت قیمت داشتند. ۲۷ سهم امروز در صف 

فروش قرار گرفتند.
در جریان معاملات ارزش صف  های فروش 
پایانی بازار نسبت به روز شنبه ۴۱ درصد کاهش 
یافت و ۵۷ میلیارد تومان شد. بدین ترتیب 
معاملات روز شنبه با مازاد تقاضای ۴۱ میلیارد 

تومانی بسته شد.
بیشترین صف فروش نیز به سهم های 
غدشت )شرکت دشت مرغاب(، خنصیر 
)شرکت مهندسی نصیر ماشین( و توسن 
 )شرکت توسعه سامانه نرم افزاری نگین(

 تعلق داشت.
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برگزیده ها

مدیرکل آینده پژوهی، مدل سازی و مدیریت اطلاعات 
اقتصادی وزارت اقتصاد گفت:درصدد هستیم تا بتوانیم 
اوراق برات الکترونیکی را تبدیل به قابل معامله بودن در 
بورس کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، ابراهیم صیامی با اشاره به اینکه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوباتی درباره تامین مالی زنجیره ای 
داشته است، عنوان کرد: همیشه معضلی که در بحث تسهیلات سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی داشته ایم این بود که ما در بخش سرمایه 
در گردش از ابزارهای متنوع تامین مالی استفاده نمی کنیم.صیامی 
تصریح کرد: یکی از ابزارهایی که می تواند تنوع سازی در بخش تامین 
مالی را به همراه داشته باشد، SCF یا تامین مالی زنجیره ای است که 
وزارت صمت پیش قدم این طرح بود و وزارت جهاد کشاورزی نیز در 
حال پیوستن به این طرح است.وی ادامه داد: هدف گذاری که در این 
طرح داریم این است که بتوانیم در چهار سال آینده بخش عمده ای از 
تامین مالی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی را از طریق تامین مالی 
زنجیره ای انجام دهیم.مدیرکل آینده پژوهی، مدل سازی و مدیریت 
اطلاعات اقتصادی وزارت اقتصاد تاکید کرد: اجرای این طرح، باعث 
می شود که نیاز به تامین مالی نقدی در این بخش تا یک سوم کاهش پیدا 
کند یا به عبارت دیگر این ابزار، اهرم سازی می کند تا بتوانیم سه برابر 
وضعیت فعلی به واحدهای تولیدی برای سرمایه در گردش کمک کنیم.

صیامی با بیان اینکه ایجاد شفافیت در اقتصاد به ویژه برای واحدهای 
تولیدی و همچنین رصد زنجیره های تولید که در بحث لجستیک و 
مدیریت زنجیره تولید به ما کمک می کند، از دیگر مزایای تامین مالی 
زنجیره ای است، تاکید کرد: تامین مالی زنجیره ای در کنار خود، مدیریت 
زنجیره تولید را هم برای ما به همراه دارد و می تواند تاثیرگذاری خوبی 
داشته باشد.وی افزود: با همکاران در وزارتخانه کشاورزی و صمت 
مذاکراتی داشتیم که بانک تخصصی حوزه صنایع غذایی، یعنی بانک 
کشاورزی نیز وارد این طرح شود که البته ۵ بانک دیگر به این طرح 
اضافه شدند.به گفته مدیرکل آینده پژوهی، مدل سازی و مدیریت 
اطلاعات اقتصادی وزارت اقتصاد، در بخش کشاورزی زنجیره های 
تولید متنوعی به ویژه کالاهای اساسی و راهبردی را داریم که طرح 
تامین مالی زنجیره ای می تواند کمک کننده باشد؛ چرا که می توانیم 
تامین مالی آنها را به صورت عمومی انجام دهیم.صیامی خاطرنشان 
کرد: همچنین در صورت اجرایی شدن حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، نیاز 
تولیدکنندگان این زنجیره ها به تامین مالی را می توانیم کمتر کنیم. با 
حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی درخواست هایی به سمت بانک ها برای تامین 
مالی می آید که باید مدیریت شود. امیدواریم بتوانیم بخشی از این مهم 
را از طریق تامین مالی زنجیره ای مدیریت کنیم و کاهش دهیم تا کمتر به 

حجم نقدینگی و پایه پولی، فشار وارد شود.

مدیر سیستم های تسویه و پرداخت شرکت سپرده 
گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه گفت: 
شماره شبای نامعتبر، مسدود، راکد، مشترک )دو 
امضاء(، ارزی و بلندمدت مهم ترین دلایلی است 
که باعث شد تا سود سهامداران به حساب آنها واریز نشود. به 
گزارش اقتصادسرآمد،  به دنبال پیگیری  سهامداران برای زمان 
واریز سود سال ۹۹ سهام عدالت، »سید احسان خاندوزی«، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در چند روز گذشته از واریز این 
سود در تاریخ ۲۱ اسفند ماه خبر داد. در همان زمان هم »مجید 
عشقی«، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: سود 
سهام عدالت در تاریخ اعلام شده به حساب سهامداران واریز 
خواهد شد.به دنبال پیگیری های مسوولان برای اجرای وعده 
داده شده، سود سهام عدالت روز گذشته با تلاش مستمر 
سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده گذاری مرکزی 
به حساب سهامداران واریز و از همان زمان اعلام شد که اگر 
سهامداران اقدام به فروش سهام خود نکرده باشند، سود سهام 
عدالت را به طور کامل دریافت می کنند؛ در غیر اینصورت از 
رقم سود سهام عدالت کسر خواهد شد.سهامداران عدالت می 
توانند علاوه بر روش فوق، با تماس مرکز تماس ۱۵۶۹ داخلی 
یک و تارنمای sahamedalat.ir نسبت به واریز سود سهام 
عدالت خود مطلع شوند.اکنون با توجه به تکمیل پرداخت سود 
سهام عدالت، برخی از سهامداران نسبت به رقم های واریزی 
معترض هستند و با تماس به خبرگزاری ایرنا اعلام کرده اند 
که با وجود عدم فروش سهام خود در بازار، سود واریز شده به 
حساب آنها کمتر از رقم های اعلام شده است و همچنین در 
این میان افرادی بودند که نسبت به عدم واریز سود به حساب 

خود معترض بودند.
در این زمینه »حسین قشمی«، مدیر سیستم های تسویه و 
پرداخت شرکت سپرده گذاری مرکزی با بیان اینکه عملیات 
پرداخت سود سهام عدالت به اتمام رسیده است، افزود: 
شماره شبای نامعتبر، حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک 
)دو امضاء(، ارزی و بلندمدت مهم ترین دلایلی است که 
باعث شد تا سود سهامداران به حساب آنها واریز نشود. وی 
اظهار داشت: بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفز از مشمولان 
سهام عدالت نتوانسته بودند که سود سهام سال ۱۳۹۸ خود را 
دریافت کنند، اما ۳۰۷ هزار نفر شماره شبای معتبر خود را در 
روزهای گذشته اصلاح کردند، به طوری که سود سال های 

۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به صورت یکجا به حساب آنها واریز شد. 

رشد تولید ناخالص ملی و بهبود وضعیت 
زیرساخت ها، بهره وری بیشتر و رشد ۶ تا ۸ 

درصدی اقتصادی را ممکن می سازد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
با بیان اینکه به نظر می رسد رشد اقتصادی ۸ درصدی که 
دولت در بودجه ۱۴۰۱ پیش بینی کرده کمی غیرواقعی است 
به خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا( گفت: با توجه به 
شرایط اقتصادی کشور نمی توان انتظار رشد اقتصادی را برای 

سال آینده یا سال های بعد از آن داشت.
محمد باقری بنایی افزود: با توجه به واقعیت ها و شرایط حاکم 
بر جامعه، اگر بتوان از رشد اقتصادی منفی خارج و به سمت 
مثبت حرکت کرد، کار بسیار بزرگی انجام می شود، اما با 
توجه به شرایط اقتصادی و وضعیت معیشتی جامعه، جوابگو 
نیست.به گفته این نماینده مجلس؛ رشد ۲ تا ۳ درصدی اگر 
در کشور آغاز شود یک گام رو به جلو است اما با وضعیت 
زیرساخت ها، مشکلات بین المللی و نبود بهره وری، این رشد 
یکباره ایجاد نشده و باید به مرور حاصل شود. در طول یک 
سال رشد اقتصادی ۸ درصدی ممکن نیست.باقری با تاکید 
بر اینکه انتظارات مردم هم باید در نظر گرفته شود، ادامه داد: 
نباید توقع رشد اقتصادی ۸ درصدی، افزایش درآمد سرانه و 
بهتر شدن وضع معیشتی مردم را داشته باشیم و این نظر کاملًا 
غیر واقع بینانه است. اگر تولید ناخالص ملی رشد داشته باشد 
و وضعیت زیرساخت های کشور بهبود یافته و بهره وری ایجاد 

شود، رشد ۶ تا ۸ درصدی هم ممکن خواهد بود.
این عضو کمیسیون مجلس گفت: متاسفانه طبق پیش بینی های 
برنامه ششم توسعه، رشد اقتصادی ۸ درصدی با توجه به تورم 
و ظرفیت کشور در سرمایه گذاری، فن آوری و بهره وری 
دور از انتظار است.وی با اشاره به اینکه در بودجه امسال، 
تغییراتی که رشد ۸ درصدی را ممکن کند دیده نشده است، 
خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط حاکم و میزان کسری 
بودجه که بر بودجه سایه انداخته، سرمنشا بروز مشکلات 
دیگری خواهد شد. هرچقد کسری بودجه کمتر شود و 
دولت دست خود را به سوی بانک مرکزی برای استقراض 
پیش نبرد، وضعیت بهتر خواهد شد.باقری گفت: هنوز 
افزایش درآمدهای مالیاتی دولت در هاله ای از ابهام است و 
بعید است که کسری بودجه رخ ندهد. در واقع درآمدهای 
 مالیاتی که دولت در نظر گرفته خود باعث کسری بودجه 

می شود.

وزارت اقتصاد اعلام کرد

اوراق برات الکترونیکی در بورس 
قابل معامله می شود

علت عدم پرداخت سود برخی از سهامداران عدالت

سود سهام عدالت جامانده سال ۹۸  
دومیلیون و 300 هزار مشمول پرداخت شد

عضو کمیسیون اقتصادی

تحقق رشد ۸ درصدی در اقتصاد  در گرو 
تکمیل زیرساخت ها و افزایش بهره وری


